
Die Putenröllchen mit Pesto ist ein 
Gericht für die heißen Sommerta-
ge. Schnell und einfach zubereitet 
können Sie diese mit Familie und 
Freunden auf Ihrer Terrasse, die 
mit einer Markise oder einem Son-
nensegel von Möbelerlebnis Peter 
Bommersbach beschattet ist, ge-
nießen. 
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Putenröllchen
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Möbelerlebnis
Peter Bommersbach

die beste Küche



Zutaten für 4 Personen

Pesto
Pinienkerne
Basilikum
Weinsteinbackpulver
Knoblauchzehe
geriebener Parmesan
Olivenöl
Salz und Pfeffer

Putenröllchen
Putenschnitzel
Olivenöl
Gemüsebrühe
Einige Basilikumblättchen
Frisches Brot

1EL
1,5 Bund 

0,5 TL
1

3 EL
60 ml

4
2 EL

125 ml

Mit feinstem gefüllt
Pinienkerne ohne Fett in der Pfanne rösten. Basilikumblättchen waschen und 
trocknen. Knoblauch schälen und alles grob hacken. Anschließend die Mi-
schung in einem Mixer geben und alles zu einer Paste verarbeiten. Parme-
san und Olivenöl darunter rühren und mit Salz und Pfeffer würzen. Schnitzel 
ganz fl ach klopfen, mit der Pesto bestreichen, zusammenrollen und mit einem 
Zahnstocher befestigen. Das Öl in der Pfanne erhitzen und die Putenröllchen 
von allen Seiten gut anbraten. Langsam die Brühe zugeben und die Röllchen 
weitere 12 Minuten gut köcheln lassen, bis sie gar sind. Schneiden Sie die 
Röllchen in Scheiben und garnieren Sie sie mit dem Basilikum und servieren 
dazu frisches Brot
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